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Nowa uchwała w sprawie ustanowienia Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa została przyjęta przez Radę
Miasta Krakowa. Dokument został przygotowany we współpracy z przedstawicielami krakowskiego
środowiska artystycznego i ma na celu zwiększenie transparentności oraz uporządkowanie zasad
przyznawania wsparcia twórcom.

Nowa uchwała wspiera realizację założeń Strategii Rozwoju Krakowa „Tu chcę żyć. Kraków 2030” oraz
Programu Rozwoju Kultury w Krakowie, kładąc nacisk na rozwój kompetencji twórców,
upowszechnianie kultury oraz ochronę dziedzictwa.

Jak podkreśla Jadwiga Gutowska-Żyra, dyrektor Wydziału Kultury, zmiany powstały dzięki
rekomendacjom środowiska artystycznego. Ważnym elementem jest doprecyzowanie pojęcia
„przedsięwzięcia”, czyli działania, na którego realizację można otrzymać stypendium. Zgodnie z
uchwałą jest to autorskie działanie twórcze, badawczo-artystyczne lub związane z upowszechnianiem
kultury, które obejmuje zarówno realizację konkretnego dzieła, jak i działania koncepcyjne,
przygotowawcze, eksperymentalne czy dokumentacyjne. Przedsięwzięcia mogą dotyczyć m.in.
poszukiwania nowych form wyrazu, analiz współczesnych zjawisk kultury, badań nad dziedzictwem i
jego ochroną, edukacji, animacji i mają służyć rozwojowi indywidualnej praktyki artystycznej i
pogłębianiu warsztatu .

Projekty mogą być realizowane samodzielnie lub we współpracy z instytucjami kultury, organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami – przy zachowaniu autorskiego charakteru działań.

Uchwała wyodrębnia 10 dziedzin artystycznych, w których stypendia mogą być przyznawane zarówno
debiutującym twórcom, jak i osobom z dorobkiem, stworzenie dodatkowej dziedziny przeznaczonej
wyłącznie dla osób posiadających udokumentowany dorobek, wprowadzenie zasady, że stypendium
można otrzymać nie częściej niż co trzy lata oraz włączenie do Komisji ds. Stypendiów Twórczych
Miasta Krakowa laureatów z lat poprzednich, co podniesie merytoryczność procesu oceny.

Konkurs na Stypendia Twórcze Miasta Krakowa zostanie rozpisany już w styczniu 2026 r.


